

# Z kominów leci smród...

Data publikacji: 17.10.2009 7:40

□

**To skandal, że chcą budować spalarnie śmieci! Nie zgadzamy się! nie będą nas Czesi truli - podnosili larum mieszkańcy powiatu cieszyńskiego, kiedy za pośrednictwem mediów wyszło na jaw, że w Karwinie ma powstać spalarnia śmieci.**

Głosy oburzenia są z pewnością słuszne, gdyż pewnym jest, że gdyby Czesi zgodzili się na postępowanie transgraniczne, takich protestów by nie było, ponieważ oznaczałoby to, że nasi południowi sąsiedzi mają „czyste” intencje. W tej chwili postępowanie w tej sprawie przejęły urzędy centralne, a w nasze okolice wrócił chwilowy spokój i czyste, no może prawie czyste powietrze. Wystarczyło tylko kilka chłodniejszych dni i z setek kominów popłynął duszący i gryzący dym. Do pieców zaczęło trafiać wszystko – **mój sąsiad, wiem o tym pali starymi oponami, wieczorem nie można nawet sypialni wywietrzyć** – mówi zdenerwowana pani Lidia (nazwisko do wiadomości redakcji). **A pani nigdy żadnego plastiku nie paliła?** – pytam – **no plastik tak, ale panie opony?** – odpowiada pani Lidia z rozbrajającą szczerością. Sprawdza się jak widać w tym przypadku stara prawda, że widzi się drzazgę w cudzym oku a nie widzi belki w swoim...

Zdecydowanie powietrze na wsi kojarzy się ze świeżym i czystym, jednak w zimie wcale tak nie jest. Najczęściej i to szczególnie wieczorami o spacerze można tylko pomarzyć.

O tym, że palenie odpadów szkodzi nie tylko zdrowiu ale i gospodarce regionu nie zdają sobie sprawy mieszkańcy miejscowości turystycznych. Kto przyjedzie na narty w góry, kiedy zamiast świeżego, rześkiego powietrza, turysta wdychać będzie zapach palonego plastiku? Już w marcu tego roku gmina Brenna apelowała: : „**Szanowni mieszkańcy Gminy Brenna, przypominamy, iż istnieje zakaz spalania w piecach odpadów komunalnych! Dlatego też a p e l u j e m y o prawidłową gospodarkę odpadami. Spalanie w piecach plastiku powoduje zanieczyszczenie środowiska i dużo szkody w naszym zdrowiu! Za spalanie śmieci w piecach domowych grozi grzywna do 5000 złotych.**” Urząd Miejski w Wiśle już teraz przyłączył się do akcji: **Kochasz dzieci nie pal śmieci.**

Czy te apele pomogą? Śmiemy niestety wątpić. Taka sytuacja jest od lat, wpływ ma na to nie tylko nieświadomość mieszkańców, ale także wysokie ceny ekologicznych źródeł paliwa.

Spalanie odpadów to najdroższa, najgorsza i najbardziej szkodliwa dla zdrowia forma „zagospodarowania” odpadów. Spalając nietoksyczne, przeważnie trudno palne komunalne odpady z dużą zawartością wilgotnych resztek jedzeniowych (które można kompostować) i zawierających surowce wtórne (możliwe do odzyskania i ponownego przetworzenia) otrzymujemy rakotwórcze zanieczyszczenia atmosfery oraz toksyczny żużel zatruwający wodę i glebę. Przeważnie technologie, które są zabronione na zachodzie przenosi się na wschód, w tym m.in. do Polski, łamiąc przy tym lokalne przepisy ochrony środowiska

[PL]